LICITACION 06-2009

CONSTRUCCIO[\I DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LA
URBANIZACION DE LOS MANGOS EN EL D.T.C.H. DE SANTA MARTA

RESPUESTA A OBSERVACIONES A PLIEGOS DE CONDICIONES DEFINITIVOS

1. RESPUESTA A OBSERVACIONES RECIBIDAS DENTRO DEL PLAZO
ESTIPULADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES (Miércoles 29 de julio — Lunes 10
de agosto)

OBSERVACION No. 01
FECHA DE RECIBO: 29 DE JULIO DE 2009 O09HORAS 52 MINUTOS A
contratacion@metroagua.com.co

‘Estimados Senores, en publicacion en el diario El Heraldo, se menciona la convocatoria a
contratacién de la obra CONSTRUCCION DE REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO EN LA URBANIZACION LOS MANGOS EN EL D.T.C.H. DE SANTA
MARTA

En este comunicado se informa sobre visita de obra el dia 3 de Agosto a las 8:00 a.m.

Me gustaria poder asistir a esta visita de obra pero quisiera saber la direccién de ésta
misma y como llegar si me desplazo desde barranquilla.”

RESPUESTA:

La direccion se encuentra en los pliegos d nes generales.

OBSERVACION No. 02
FECHA DE RECIBO: 04 DE A
contratacion@metroagua.com.co

09 14HORAS 01 MINUTOS A

“Solicitamos aclarar si par.
una oferta mercantil.”

fratos ejecutados mediante

RESPUESTA:

rtificaciones sobre obras
0 pueda verificarse en las

Para la verificacion de la
realizadas mediante ofertas
certificaciones aportadas los requisitos exigidos.

OBSERVACION No.
FECHA DE RE ELIA 4 MINUTOS A

contratacion@metroagua.com.co

‘Nos permitimos se aclare el pliego de condiciones definitivo Anexo 1 "DATOS DE LA
LICITACION" Numeral 2.3 Proponentes, en donde se solicita estar inscrito en la Actividad 1
como CONSULTOR, inscripcién que no aplica para el siquiente proceso y por el contrario
deberia corresponder a CONSTRUCTOR.”

RESPUESTA:
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Se procedié a corregir mediante adenda 01.

OBSERVACION No. 04
FECHA DE RECIBO: 05 DE AGOSTO DE 2009 10HORAS 20 MINUTOS A
contratacion@metroagua.com.co

‘Deben incluirse dentro de los documentos de la propuesta: el Certificado pago aportes
Sistema General Seguridad Social y Parafiscales” contenido en el Anexo No.9, el
certificado de asistencia a la Visita de obra, la experiencia de los profesionales propuestos
requeridos, contenido en el Anexo No. 5 y el formato diligenciado de la informacion
financiera contenida en el Anexo No. 10 ?”

RESPUESTA:

Sobre el documento a traves del cual se verifi
los Sistemas Generales de Seguridad Social
profesionales propuestos, son requisitos q
contrato, no para su habilitacion como pro

e el cumplimiento del pago de los aportes a
portes Parafiscales, y la experiencia de los
e cumplir el contratista para la firma del

Sobre el certificado de asistencia a la
con la propuesta.

necesario presentar original o copia

Sobre el formato diligenciado
propuesta.

n financiera, debe presentarse con la

OBSERVACION No. 05
FECHA DE RECIBO:
contratacion@metroagua.c

JUNIO DE 200 AS 38 MINUTOS A

‘Por medio de la present EL VALOR del Presupuesto
Oficial, de la licitacién de la referencia, ya que dentro de los pliegos definitivos no esta

establecido, y el mismo ecesario para_determinar 1os contratos ,que se van a portar,
toda vez que la s e erygualo UPUESTO OFICIAL
y por lo menos iqual % 2 / TO OFICIAL. De
la misma manera las propuestas econdomicas S ben ser superiores al

100% al PRESUPUESTO OFICIAL ni inferior al 95%.
Aun cuando el documento de Estudios previos aparece una cifra de $2.700.000.000, no se
establece claramente que este sea el valor del presupuesto oficial.”

RESPUESTA:
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El valor del presupuesto oficial se encuentra en el Anexo 1 del Pliego de condiciones
generales, en el estudio de conveniencia y oportunidad y en la pagina de
www.contratos.gov.co.

OBSERVACION No. 06
FECHA DE RECIBO: 10 DE AGOSTO DE 2009 16HORAS 31 MINUTOS A
contratacion@metroagua.com.co

‘Buenas tardes para la cotizacion del macro medidor electromagnético DN 150mm PN10
se requiere que nos suministren la siguiente informacion

Conexion: bridada?

Salida: 4-20 mA, Profibus....?
Necesitan display?

Equipo compacto o con electrénica remota? si es remoto: cuantos metros de cable?
Tipo de liner: Poliuretano o Hard Rubber?
Precision del equipo?
alimentacion: VAC o VDC”

RESPUESTA:

Esta informacién se encuentra en las
en www.contratos.gov.co y www.metroag

écnicas las cuales estan disponibles

2. OBSERVACIONES EXT! ANEAS

Posteriormente a la fecha |
Condiciones Generales
observaciones extemporan
el término de presentacion expedicion de la addenda
2, por lo que no habra pronun emas seran examinadas por
el comité evaluador respecto a su pertinencia o necesariedad, en el evento que lo sean se

procedera a efectuar  la ificacione el caso, en_c ontrario no habra
pronunciamiento al oripartefde

En los anteriores terminos se da respuesta a las observaciones que de acuerdo a lo
normado en el pliego fueron presentadas sobre el particular.

recepcion de observ lanteada en el Pliego de
e recibieron doce (12)

Las que solicitan ampliar
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